R E Q U E R I M E N T O  Nº. 097
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Lei Municipal nº 4.753, de 21 de novembro de 2006, dispõe sobre “a colocação de guarda-volumes pelas instituições financeiras e outros estabelecimentos dotados de porta de segurança com detector de metais”;

Considerando que algumas instituições financeiras e/ou estabelecimentos que se enquadram na supracitada lei municipal, ainda não disponibilizaram o guarda-volumes conforme disposto na destacada lei,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, e junto à secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar uma fiscalização mais rigorosa no que diz respeito ao conteúdo da Lei Municipal nº 4.753, de 21 de novembro de 2006, bem como que nos casos em que for constatado a ausência do guarda-volumes, exija-se a colocação imediata dos mesmos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SDD
JEP/jpq